
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5» 

 

ПРИКАЗ 
г. Североуральск, 

п.Черемухово  

 

16.10.2024                                                                                                                                   № 240 

Об утверждении Положения о конфликте интересов и  

мерах по его урегулированию, создании комиссии по  

порядку урегулирования выявленного конфликта интересов  

в МАДОУ№ 5  

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ№ 5, 

устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, 

связанных с коррупцией в сфере образования,  на основании Федерального закона Российской 

Федерации от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь положениями Устава,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение о конфликте интересов МАДОУ № 5.  

2. В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, правопорядка и 

общественной безопасности в образовательной организации, создать комиссию по порядку 

урегулирования выявленного конфликта интересов в составе: 

Председатель комиссии: 

Хвалова Наталья Георгиевна – заведующий МАДОУ № 5 

Члены комиссии:  

- Дик Марина Альбертовна – документовед; 

- Митяшина Светлана Викторовна - заместитель заведующего по воспитательной и методической 

работе; 

- Конова Светлана Владиславовна – экономист; 

- Синяева Светлана Викторовна - председатель профсоюзной организации.  

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по порядку 

урегулирования выявленного конфликта интересов между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь Положением о конфликте интересов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий                                                                          

МАДОУ № 5                                                                                                                        Н.Г. Хвалова                                                       

 
С приказом ознакомлены:         __________________ М.А. Дик  

                                                     ___________________С.В. Митяшина 

                                                     ___________________С.В. Конова 

                                                     ___________________С.В. Синяева 

 

 

 


